



## مکانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است

گروه سیاسی: رئیس مجلس شورای اسلامی بایان اینکه وعده رئیس جمهور فرانسه به رئیس جمهور ایران برای حفظ برجام محقق نشد، گفت: مکانیزم اینستکس روی کاغذ مانده است. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار "ماریل دوسارتر" رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس فرانسه با تأکید بر اهمیت روابط اقتصادی با کشور ... صفحه ۲



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

یکشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۸ • ۱۲ شوال ۱۴۴۰  
سال هفتم • شماره ۸۰۶۰۷ • صفحه ۱۵۰ • تومان  
Sun • 16 Jun • 2019 • 8 page

## لزوم مشارکت در روند تحولات دستگاه قضایی

گروه سیاسی: فراخوان حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در خصوص مشارکت جویی از مردم و نخبگان در روند تحولات دستگاه قضایی منتشر شد. به گزارش تجارت به نقل از ایلمنا متن این فراخوان به شرح زیر است: امروزه با گسترش دسترسی‌های ارتباطی، فارغ از چارچوبهای سنتی خشک و دیوان سالارانه، فضای جازی و رسانه‌های اجتماعی به فرصتی بزرگ برای کم کردن فاصله‌های زمانی و مکانی در ارتباطات و به ... صفحه ۲



## مصطفی کواکبیان مطرح کرد:

## اتصال دریای خزر به فلات مرکزی در راستای منافع ملی

در گفتگوی اختصاصی ناهید حیدری با «تجارت» مطرح شد:

## باز نشستگی به قیمت از کار افتادگی ارزش ندارد

گروه اقتصاد کلان - کورش شرفشاهی: در اینکه افراد برای تامین نیازهای زندگی ناچار به انجام کار و دریافت دستمزد هستند، شکی نیست. اما نکته مهم این است که هر فرد در شرایط ویژه ای کار می کند در حالی که دستمزد آنان ... صفحه ۳

## اصناف و کشاورزی

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی تشریح کرد:

## خودکفایی ۹۰ درصدی ایران در تولید گوشت قرمز



## معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

# سازمان حمایت مرجع قیمت گذاری خودرو



روحانی در پنجمین کنفرانس تعامل و اعتماد سازی در آسیا (سیکا) بیان کرد:

## ایران مانع نفوذ و گسترش تروریسم در جهان

روحانی در پنجمین کنفرانس تعامل و اعتماد سازی در آسیا (سیکا) بیان کرد:

## ایران مانع نفوذ و گسترش تروریسم در جهان



برای آسیا، بلکه برای کل جهان، الهام بخش و تأثیر گذار باشد. روحانی خطاب به سران کشورهای حاضر در اجلاس سبکا گفت: جمهوری اسلامی ایران با بهره گیری از همین میراث گرانبها، به دنبال ارزش‌هایی است که شما در خلال چهار دهه اخیر در سیاست خارجی کشورمان مشاهده کرده‌اید. از جمله می توان به؛ مبارزه با تروریسم و افراط گرایی که چهره‌های خشک و خشن از اسلام ارائه می دهد، پناه دادن به مردم بی گناهی که اسیر جنگ و مصیبت های ناشی از آن شده‌اند، مبارزه با یک جانبه گرایی که در آن یک کشور بخواهد با قدرت مادی و مقابله با تهدیدات موجود استقبال کرده است. مخالفت صریح با تولید هر نوع سلاح کشتار جمعی اعم از هسته‌ای تا شیمیایی و در نهایت تعامل سازنده با همه کشورهای که به این ارزش‌ها باور دارند، اشاره کرد.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک نقش آفرین کلیدی در منطقه، بارها آمادگی خود را برای تدوین و تصویب سازو کارهای دوجانبه و چند جانبه سیاسی و امنیتی، به منظور تضمین صلح و امنیت همگانی اعلام کرده و در این راه از هر گونه تعامل و تبادل نظر با کشورهای عضو سیکا در خصوص راه‌های مواجهه با چالش‌ها و مقابله با تهدیدات موجود استقبال کرده است.

■ **ایران نمی تواند به صورت یک طرفه تنها طرف متعهد به برجام باقی بماند**

روحانی گفت: مداخلات خارجی برخی قدرت‌ها در امور داخلی کشورهای منطقه خاورمیانه، سیاست‌های قهرآمیز یکجانبه گرایانه، تروریسم و افراط گرایی، بیجان شکنی و قانون گریزی آشکار آنان در موضوعات مربوط به صلح و امنیت بین المللی از جمله قرار داد مهم هسته‌ای ایران موسوم به برجام، منطقه ما را به یکی از بحران خیزترین و بی ثبات ترین مناطق جهان تبدیل کرده است. رئیس جمهوری به اجرای کامل تعهدات ایران برجام اشاره و یادآوری کرد: اجرای کامل

جانی و مالی بیشتری به بار خواهد آمد. روحانی اضافه کرد: به دلیل حساسیت شرایط کنونی و ضرورت مقابله با یکجانبه گرایی، شایسته است ما کشورهای عضو سبکا با اتخاذ سیاست‌های هوشمندانه، روند چند جانبه گرایی را تقویت و زمینه‌های جدیدی در ساحت همکاری‌های سیاسی - امنیتی، اقتصادی و تجاری، مستقل از رویکردهای یکجانبه گرایانه برخی از کشورهای طرف همکاری‌های خود را گسترش دهیم و با مشارکت در طرح همکاری‌های بین منطقه‌ای با سایر مناطق جغرافیایی روابط خود را تعمیق و با یکجانبه گرایی مقابله کنیم. رئیس جمهوری گفت: ما به عنوان کشوری در تاقی کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب با زیرساخت‌های قوی صنعتی و تکنولوژیک، نیروی انسانی تحصیل کرده و فرصت‌های بزرگ در بخش انرژی، معدن، تروریسم و ترانزیت، با آغوش باز از حضور و فعالیت تجاری بازار گانان و شرکت‌های کشورهای عضو این کنفرانس در ایران استقبال می کنیم. روحانی با بیان اینکه تجار، و شرکت‌های صنعتی و صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران، در طرح‌های توسعه‌ای کشورهای عضو، آمادگی مشارکت دارند، گفت: پیگیری سیاست منطقه گرایی فعال شامل ایجاد بازار مشترک تجارت، انرژی و تروریسم و تقویت شبکه راه‌های جاده‌ای و ریلی از سوی کشورهای عضو نیز می تواند موضوع همکاری مشترک مادر جهت رشد اقتصادی و ارتقا رفاه و کیفیت زندگی ملت‌های آسیایی باشد. رئیس جمهوری تأکید کرد: در شرایط امروز جهان، یک کشور به تنهایی قادر به مقابله با چالش‌ها و استفاده از فرصت‌ها نبوده و دستیابی به سطح قابل قبولی از صلح، ثبات و توسعه، نیازمند گسترش همکاری و گفت و گوهای منطقه‌ای با هدف تقویت تفاهم است. وی گفت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر همکاری، هم افزایی و یافتن راه‌های دست یابی به منافع مشترک، سود متقابل و در یک کلمه، سیاست برد - برد است. در همین چارچوب، مشارکت با کشورهای منطقه و استفاده از ساز و کار گفت و گوهای چند جانبه در قالب نشست‌های سیکا را بسیار مفید، ضروری و کارگشا می دانیم.

عراق، سوریه، افغانستان و یمن نمونه‌هایی بارز از پیامدهای این سیاست در سال‌های اخیر است. این سیاست‌ها، ناقض حق تعیین سرنوشت به عنوان یکی از حقوق اساسی و ذاتی همه ملت‌ها در بسیاری از کشورهای این منطقه است.

■ **معضل دیرینه فلسطین همچنان مهمترین عامل نامی در منطقه است**

وی با بیان اینکه معضل دیرینه فلسطین، همچنان به عنوان مهم ترین عامل نامی و گسترش خشونت در منطقه و جهان خودنمایی می کند، خاطر نشان کرد: بی توجهی جامعه بین المللی به اقدامات نامشروع رژیم اسرائیل، اقدام غیرقانونی در امر انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف و حمایت از الحاق ارتفاعات جولان و قلمرو رژیم صهیونیستی، استمرار سیاست‌های توسعه طلبانه را به دنبال داشته و موجب شده است تا رسیدن به راه‌حلی جامع و عادلانه برای این بحران، بیش از گذشته از دسترس دور شود. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه جامعه بین المللی باید به وظیفه خود برای احقاق حقوق مردم فلسطین از جمله تشکیل دولت مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف عمل کند، اظهار داشت: حل و فصل عادلانه مسأله فلسطین و احقاق حقوق فلسطینیان، کلید بازگشت ثبات و امنیت پایدار و توسعه اقتصادی منطقه جنوب غرب آسیاست. روحانی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان سدی قدرتمند در مقابل تروریسم تکفیری، در سوریه و عراق عمل کرده و مانع نفوذ و گسترش تروریسم به دیگر نقاط جهان شده و از این طریق سهم شایسته ای در تأمین صلح و ثبات در منطقه و جهان ایفا کرده است. وی گفت: ما از ابتدای شروع تهاجم خارجی به خاک یمن، با ارائه طرح گفت و گوهای فراگیر یمنی - یمنی، خواستار توقف عملیات نیروهای خارجی بودیم و اعتقاد داریم هر چه در اجرای این طرح تامل شود خسارت‌های

هایشان بیشتر شده و وقتی برای ما هم بودن نداشته و با جاذبه‌های این فضا تمایل به برقراری و گسترش ارتباط با دوستان و آشنایان خارج از خانه و حتی غربیه‌ها را دارند و با علاقه‌مندی فراوان از انواع ارتباط نوبستاری و تصویری استفاده می کنند. گاهی هم به دلیل شرایط سخت اقتصادی حجم مشغله‌های کاریشان آن قدر زیاد است که مجبورند زمان بیشتری را برای تأمین معاش و گذران زندگی کار کنند که متأسفانه باز هم از گفت و گوهای دلچسب و گپ‌های دورهمی و خندیدن از ته دل و گوش دادن از جان دل و گفتن نظرات، خواسته‌ها و انتظارات خویش محرومند که همگی نشانه‌ی بحران وحشتناکی است که روابط درون خانه را سست و روابط عاطفی را سرد و امنیت زندگی و منافع ما را تهدید خواهد کرد. از آن جایی که بخش مهمی از ارتباطات اجتماعی افراد به درون خانه بازمی گردد و با صحبت و گفت و گو و کلام ساده، صریح و مناسب میسر است بنابراین برای ایجاد محیطی سالم، با طراوت، با نشاط و سرزنده در خانواده نیازمند آموزش مهارت‌های زندگی و روابط اجتماعی و تبادل اطلاعات و نیز تقویت ارتباط موثر از طریق زبان و فرهنگ گفت و گو هستیم تا اعضای خانوار ایرانی روابط بهتر، صمیمانه تر و دوست داستنی را با کمترین چالش تجربه نمایند و مزایای و مایب پنهان شبکه‌های اجتماعی را بیشتر بشناسند. در غیر این صورت ممکن است با بزرگ شدن نسل بچه‌های امروزی و پدر و مادر شدن آنها مهارت‌های ناگفتی ارتباطی درون خانواده سبب شود مفهوم خانواده به هم‌خانگی تغییر یافته و اصلی ترنی کانون جامعه ایرانی قربانی شبکه‌های اجتماعی گردد.

استفاده کنند. سردار مهراندار درباره جرمه افرادی که در این محدوده وارد می شوند، گفت: افرادی که ثبت نام کرده و همچنین چنانچه در ساعت غیریک مراجعه کنند با هم هزینه کمتری پرداخت می کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با تأکید بر اینکه این طرح از ابتدای تیرماه اجرا می شود، خاطرنشان کرد: در این طرح تسهیلاتی برای شهروندان دیده شده است و آنها می توانند به اختیار خود بدون در نظر گرفتن شماره پلاک در یک فصل هر روزی که تمایل دارند در این محدوده تردد کنند همچنین محدودیتی برای تردد نداریم و فقط پرداخت هزینه است طبیعتاً پرداخت هزینه در بلندمدت باعث کاهش تردد می شود و مردم را ترغیب می کند روزانه بجای اینکه هزینه‌ای را برای تردد در این محدوده پرداخت کنند با هزینه کمتر از حمل و نقل عمومی جرمه می شود.

یادداشت

استحاله مفهوم "خانواده" در هیاهوی شبکه‌های اجتماعی

ادامه از صفحه یک

ادامه از صفحه یک